

令和5年度（2023年度）第9回 教育研究評議会議事概要

日時 令和6年(2024年)1月16日(火) 14:50～15:15
場所 本部管理棟 第1会議室及び第2会議室(旦野原キャンパス)
医学部管理棟 第3会議室(挾間キャンパス)

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

令和5年度（2023年度）第8回教育研究評議会議事概要（案）について確認し、確定した。

審議事項

- 1 教員の任用計画（資料1-1～6、回覧資料）
審議の結果、本件を了承した。
- 2 第4期中期目標・中期計画の変更（資料2-1～3）
杉尾評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に付議することとした。
- 3 大分大学とアベリストウィス大学との大学間交流協定の締結（資料3-1～4）
山岡評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。
- 4 グローカル感染症研究センターの「国立大学附置研究所・センター会議」への入会申請
(資料4-1～4)
西園評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。
- 5 寄附講座「高度医療人育成講座」の設置（資料5）
杉尾評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に報告することとした。
- 6 国立大学法人大分大学イコール・パートナーシップの推進に関するガイドライン及び国立大学法人大分大学職員就業規則の一部改正（資料6-1～4）
廣瀬評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に付議することとした。

報告事項

- 1 クロスアポイントメント制度の適用（資料7）
杉尾評議員から、資料に基づき報告があった。

2 学生生徒等納付金確保及び増収策（資料8-1～3）

小代評議員から、資料に基づき報告があった。

3 令和6年度卒業式・学位記授与式及び令和7年度入学式の日程等（資料9）

小代評議員から、資料に基づき報告があった。

その他

今後の開催日程について

令和5年度第10回教育研究評議会

日時：令和6年（2024年）2月21日（水）15：00～16：00

場所：医学部管理棟 第1会議室及び第3会議室（挾間キャンパス）

本部管理棟 第1会議室（旦那原キャンパス）

資料

令和5年度(2023年度)第8回教育研究評議会議事概要(案)

- 資料1-1 教員選考報告書(経済学部門)【回収資料】
- 資料1-2 教員選考報告書(医学部門)【回収資料】
- 資料1-3 教員選考報告書(理工学部門)【回収資料】
- 資料1-4 教員選考報告書(グローバル感染症研究部門)【回収資料】
- 資料1-5 教員選考報告書(学術情報部門)【回収資料】
- 資料1-6 教員選考報告書(減災・復興デザイン教育研究部門)【回収資料】
- 資料2-1 新旧対照表(中期計画)
- 資料2-2 第4期中期目標・中期計画一覧
- 資料2-3 評価指標における基準値・目標値に関する調書
- 資料3-1 アベリストリウイス大学との大学間交流協定について
- 資料3-2 大分大学とアベリストリウイス大学との交流に関する協定書(英語・和訳案)
- 資料3-3 大分大学とアベリストリウイス大学との学術交流に関する覚書(英語・和訳案)
- 資料3-4 大分大学とアベリストリウイス大学との学生交流に関する覚書(英語・和訳案)
- 資料4-1 グローバル感染症研究センターの「国立大学附置研究所・センター会議」への入会申請について
- 資料4-2 入会申請書(案)
- 資料4-3 附置研究所・センター会議パンフレット
- 資料4-4 国立大学附置研究所・センター会議規則
- 資料5 寄附講座「高度医療人育成講座」設置申請資料
- 資料6-1 国立大学法人大分大学イコール・パートナーシップの推進に関するガイドライン及び職員就業規則の一部改正について
- 資料6-2 国立大学法人大分大学イコール・パートナーシップの推進に関するガイドライン(案)
- 資料6-3 制定理由・新旧対照表(職員就業規則)
- 資料6-4 セクシュアルハラスメントを含む性暴力等の防止に向けた取組の更なる推進について(通知)
- 資料7 クロスアポイントメント制度適用申請書等【回収資料】
- 資料8-1 定員超過の抑制に係る取扱いについて
- 資料8-2 国立大学の学部における定員超過に係る運営費交付金の取扱い
- 資料8-3 学生生徒等納付金確保及び増収策の検討結果について
- 資料9 令和6年度卒業式・学位記授与式及び令和7年度入学式について

回覧資料 任用予定者履歴書・調査書